

Bezeichnung

Kategorie

das Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger Allergene und der Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten;

die Nettofüllmenge des Lebensmittels;

gegebenenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung;

der Name oder die Firma und die Anschrift des Lebensmittelunternehmers;

das Ursprungsland oder der Herkunftsort, falls dies für das Lebensmittel vorgesehen ist;

eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden;

für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-%;

eine Nährwertdeklaration (wobei insoweit bestimmte Übergangsfristen bestehen).

PZN

#### neue Packung ab 13.12.2014

Nahrungsergänzungsmittel

Calciumcarbonat, Füllstoff: Mikrokristalline Cellulose,

**Soja**extrakt (17,7%), Trennmittel: vernetzte

Natriumcarboxymethylcellulose, Lactobacillus sporogenes

(1,5%), Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren,

31 Tabletten = 25,5 g; 90 Tabletten = 76,5g

/

Rottapharm | Madaus GmbH, 51101 Köln

/

/

/

bei Nahrungsergänzungsmittel nicht notwendig

31 Tabletten = 769315; 90 Tabletten = 0769321